Договор
о сетевой форме реализации образовательной программы

- » Ш: I 'Ж  20___г. г. Томск

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Школа «Перспектива»
г. Томска (далее МАОУ Школа «Перспектива»), осуществляющее образовательную
деятельность на основании лицензии от 31.08.2018 per. № 1993, выданной Комитетом по
контролю, надзору и лицензированию в сфере образования Томской области, и имеющее
свидетельство о государственной аккредитации от 24.09.2019 per. № 960 именуемое в
дальнейшем «Сторона 1», в лице директора Сахаровой Ирины Евгеньевны, действующего
на основании Устава, с одной стороны, и «Томский государственный университет систем
управления и радиоэлектроники» (далее- ТУ СУР), осуществляющее образовательную
деятельность на основании лицензии регистрационный № 2264 от 12 июля 2016 года,
выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, срок действия
лицензии - бессрочно, свидетельства о государственной аккредитации № 3074 от 24 апреля
2019 года, выданного Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки на
срок до 24 апреля 2025 года, именуемое в дальнейшем «Сторона 2», в лице ректора
Рулевского Виктора Михайловича, действующей на основании Устава, с другой стороны,
далее вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Реализация образовательной рабочей программы профильных классов (далее -

рабочая программа), реализуемой:
Стороной 1 в рамках основной общеобразовательной программы среднего общего

образования, в части раздела учебного плана элективные и факультативные курсы,
ориентированных на достижения предметных и метапредметных результатов при
реализации технологического профиля;

Стороной 2 через освоение факультативных курсов «Когнитивная робототехника» в
количестве 70 часов за два учебных года и «Веб-верстка» в количестве 140 часов за два
учебных года в рамках дополнительной общеобразовательной программы технической
направленности с привлечением материально-технических, кадровых, информационно­
методических ресурсов Сторон.

1.2. Рабочая программа разрабатывается и утверждается до 01 сентября 2020 года,
реализуется Сторонами совместно до 25 мая 2022 года.

1.3. Реализация рабочей программы с использованием сетевой формы осуществляется
в период учебного года по планам, утвержденным Стороной 1 и согласованным Стороной
2:

- по учебному плану (дополнительных учебных предметов, курсов по выбору) до
01.09.2020 года;

- совместно утвержденному плану мероприятий ТУСУР-школа «Перспектива» до

01.09.2020 года.

2. Статус обучающихся

2.1. Стороны реализуют рабочую программу в отношении обучающихся, зачисленных
в установленном законодательством порядке Стороной 1.

2.2. Перечень обучающихся согласуется Сторонами путем заключения
дополнительного соглашения не позднее чем за 5 дней до начала реализации ОП.

2.3. Сторона 2 в соответствии с совместно разработанным планом-графиком
направляют друг другу справку о результатах промежуточной аттестации обучающихся, на
основании которых Сторона 1 осуществляет зачет результатов освоения обучающимися
дисциплин (модулей) в установленном законодательством порядке.

3. Обязанности сторон
3.1. Стороны обязаны:
3.1.1. Реализовывать рабочую программу с использованием сетевой формы

реализации лично, без привлечения третьей стороны.
3.1.2. Обеспечить совместную разработку плана-графика проведения всех видов и

форм занятий и иных видов деятельности, ориентированных на достижение результатов
освоения рабочей программы

3.1.3. Обеспечить контроль за посещениями обучающихся всех видов и форм занятий
и иных видов деятельности, вести индивидуальный учет результатов освоения рабочей
программы.

3.1.4. Обеспечить реализацию в полном объеме всех видов и форм занятий и иных
видов деятельности, соответствие применяемых форм, средств, методов обучения и
воспитания возрастным, психофизическим особенностям, склонностям, способностям,
интересам и потребностям обучающихся.

3.1.5. Проявлять уважение к личности обучающихся, не допускать физического и
психологического насилия.

3.1.6. Ознакомить обучающихся со своими уставами. Лицензиями на осуществление
образовательной деятельности, свидетельствами о государственной аккредитации, другими
документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной
деятельности, права и обязанности обучающихся.

3.1.7. Создать обучающимся необходимые условия для освоения ОП.
3.1.8. Во время реализации части ОП нести ответственность за жизнь и здоровье

обучающихся в части соблюдения СанПиН при проведении занятий, гарантировать
безопасность пребывания обучающихся в помещениях в части соблюдения требований
пожарной, антитеррористической безопасности; за соблюдение требований охраны труда и
техники безопасности при проведении занятий.

3.2. Сторона 1 обязана:
3.2.1. утвердить рабочую программу в соответствии требованиям ФГОС с учетом

примерной образовательной программы;
3.2.2. разработать, утвердить расписание учебных занятий, представить на

согласование Стороне 2;
3.2.3. установить в установленном законодательством порядке формы, периодичность

проведения текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся,
представить на согласование и совместное утверждение Стороне 2;

3.2.4. обеспечить зачет результатов освоения и поощрений обучающихся по рабочей
программе;

3.2.5. обеспечить соответствие требований безопасности дорожного движения при
организации перевозки детей специальным или муниципальным транспортом;

3.2.6. привлечь предложенного педагога Стороны 2 на возмездной основе по
гражданско-правовому договору.

3.3. Сторона 2 обязана:
3.3.1. разработать и утвердить рабочую программу, обеспечить единство требований,

в том числе ФГОС с учетом примерной образовательной программы;
3.3.2. согласовать расписание учебных занятий;

3.3.3. обеспечить реализацию рабочей программы ресурсами: оборудованных
помещений (адреса: пр. Ленина, д. 40; ул. Вершинина, д. 47; ул. Вершинина, д. 74; ул.
Красноармейская, д. 146), педагогических кадров (Васильев Иван, Гальцева Ольга
Валерьевна), расходных материалов.

3.3.4. согласовать и совместно со Стороной 1 утвердить формы, периодичность
проведения текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся,
организовать проведение текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации
посредством предоставления ресурсов: оборудованных помещений (адреса: пр. Ленина, д.
40; ул. Вершинина, д. 47; ул. Вершинина, д. 74; ул. Красноармейская, д. 146),
педагогических кадров (Васильев Иван, Гальцева Ольга Валерьевна), расходных
материалов.

3.3.5. обеспечить передачу результатов промежуточной аттестации обучающихся, на
основании которых Сторона 1 осуществит зачет результатов освоения обучающимися
дисциплин (модулей) в установленном законодательством порядке.

3.3.6. Выпускникам профильного (технического) класса, успешно освоившим
рабочую программу, выдать сертификаты.

4. Финансовое обеспечение реализации образовательной программы
4.1. Рабочая программа реализуется Стороной 1 за счет средств, предусмотренных

планом финансово-хозяйственной деятельности для реализации муниципального задания.
4.2. Рабочая программа может реализовываться Стороной 2 за счет средств от

приносящей доход деятельности Стороны 2.
4.3. Взаиморасчеты за реализацию рабочей программы Сторонами определяются в

дополнительных соглашениях к настоящему договору.

5. Срок действия, порядок изменения и прекращения Договора
5.1. Настоящий договор действует с момента подписания по 25 мая 2022 года.
5.2. Условия настоящего договора могут быть изменены по взаимному согласию

Сторон путем подписания дополнительного соглашения к настоящему Договору.
5.3. В случае изменения реквизитов Стороны обязуются уведомить об этом друг друга

в десятидневный срок.
5.4. В случае одностороннего отказа от исполнения настоящего Договора Сторона

обязана письменно информировать об этом другую Сторону не позднее, чем за 30 дней до
предполагаемого расторжения Договора.

5.5. Настоящий Договор может быть прекращен по соглашению Сторон или в
судебном порядке по основаниям, предусмотренным законодательством Российской
Федерации.

6. Ответственность Сторон
6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств Стороны

несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное

неисполнение обязательств по Договору, если такое неисполнение является следствием
обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажорных обстоятельств): стихийных
природных явлений (землетрясения, наводнения), войн, революций, ограничительных и
запретительных актов государственных органов, непосредственно относящихся к
выполнению настоящего Договора. Указанные обстоятельства должны возникнуть после
заключения Договора, носить чрезвычайный, непредвиденный и непредотвратимый
характер и не зависеть от воли Сторон.

6.3. О наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств Сторона, для
которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору,
должна немедленно известить другую Сторону в письменной форме, приложив
соответствующие подтверждающие документы.

6.4. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств срок исполнения
обязательств по Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут
действовать такие обстоятельства и их последствия.

Сторона 1
7. Реквизиты и подписи Сторон

Сторона 2
МАОУ Школа «Перспектива»
634029 г. Томск, ул. Никитина 6

ФГБОУ ВО ТУ СУР
634050, г. Томск, пр. Ленина, 40.

ИНН 7017439222
КПП 701701001
ДФ АТ (МАОУ Школа «Перспектива»
Томск)
Р/сч 40701810300003000001
БИК 046902001
Отделение Томск г. Томск
тел. 8 (3822) 71-67-69
email: inro@perspectiva-tomsk.ru

ИНН 7021000043
КПП 701701001

г. УФК по Томской области (ТУСУР
л/с 20656X91490)
Телефон: (3822) 51-05-30
Факс: (3822) 51-32-62
e-mail: office@tusur.ru
https://tusur.ai/

mailto:inro@perspectiva-tomsk.ru
mailto:office@tusur.ru
https://tusur.ai/